ПРОТОКОЛ № 1

заседания диссертационного совета Д 212.263.03

от 01 июня 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: доктор филологических наук А. А. Залевская,

доктор филологических наук Н. О. Золотова, доктор филологических наук В.

И. Иванова, доктор филологический наук Н.Ф. Крюкова, доктор

филологических наук В. А. Миловидов, доктор филологических наук В. В.

Волков, доктор филологических наук Н. В. Семенова, доктор

филологических наук С. И. Тогоева, доктор филологических наук Е. Н.

Брызгалова, кандидат филологических наук М. В. Оборина.

СЛУШАЛИ: представление к защите кандидатской диссертации

Александровой Елены Владиславовны Диссертация «Фразеологизм как

национально-культурная метафора: филолого-герменевтический аспект»,

Тверь 2015.

Комиссия в составе, д.ф.н. проф. Варзонина Ю.Н.,  д.ф.н. проф.

Волкова В.В. и д.ф.н. проф. Миловидова В.А. ознакомилась с диссертацией

Е.В. Александровой на тему Диссертация «Фразеологизм как национально-

культурная метафора: филолого-герменевтический аспект», выполненной на

кафедре английского языка Тверского государственного университета под

руководством д.ф.н. проф. Н.Ф. Крюковой и сделала следующее заключение.

1. Диссертация Е.В. Александровой соответствует специальности

10.02.19 — теория языка и может быть принята к защите в совете Д

212.263.03.

2. Основное содержание диссертации Е.В. Александровой с

достаточной полнотой отражено в 14 печатных работах общим

объемом 6,5 п.л., в том числе в четырёх работах, опубликованных в

рецензируемых научных изданиях по списку ВАК.

3. В качестве официальных оппонентов по диссертации

рекомендуются:

 д.ф.н. проф. А.В. Кириллина, профессор кафедры английской

филологии, НОУ ВПО «Московский институт лингвистики»

Московский институт лингвистики;

 к.ф.н. Н.Ю. Арзамасцева, ФГБОУ ВПО «Курский государственный

университет».

 В качестве ведущей организации рекомендуется  ФГБОУ ВПО

«Российский государственный гуманитарный университет».

4. Рекомендуется назначить защиту диссертации Е.В. Александровой

на 12 октября 2015 г.

5. Рекомендуется дать объявление о защите диссертации Е.В.

Александровой на официальные сайты ТвГУ и Минобрнауки ВАК РФ.

6. Рекомендуется разрешить размножение и рассылку автореферата

диссертации Е.В. Александровой.

7. Для дополнительной рассылки автореферата рекомендуется

следующий перечень специалистов по теме диссертации:

Доктор филологических наук, профессор
Васильев Л.Г.

248002 Калуга, ул. Энгельса 91, кв. 119

Доктор филологических наук, профессор
Карасик В.И.

400005 Волгоград, пр. Ленина, д.32, кв. 55;

Доктор филологических наук, профессор

Кибардина С.М.
160000, г. Вологда, ул. Ленина, 15, ВоГУ,
международный отдел

Доктор филологических наук, профессор
Муругова Е.В.

334082, Ростов-на Дону, пер. Братский, 39А,
кв.17

Доктор филологических наук, профессор
Лебедева С.В.

305000, Курск, ул. Димитрова, д.37, кв. 22

Доктор филологических наук , профессор
Пищальникова В.А.

107207, Москва, ул. Алтайская, д. 10, кв. 121

Кандидат филологических наук, доцент
Сдобников В.В.

603116, Нижний Новгород, Московское
шоссе, д.13, кв.17

Доктор филологических наук, профессор

Стернин И.А

394022, Воронеж, ул. Димитрова, д. 4, кв.
154

Доктор филологических наук, профессор
Чугунова С.А.

241037  Брянск, 1-ый проезд Станке Димитрова,
д. 6, кв. 35.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять кандидатскую диссертацию Е.В. Александровой на тему

«Доступ к слову при устном продуцировании речи на иностранном

языке в ситуации учебного двуязычия» к защите по специальности

10.02.19 – теория языка;

2. Разрешить размножение и рассылку автореферата и диссертации Е.В.

Александровой;

3. Назначить защиту диссертации Е.В. Александровой на 12 октября 2012

г.

Секретарь

диссертационного совета

Д 212.263.03                                                                                  М.В. Оборина